Eminentiae tuae obsequentissimus servus,

Meletius Smotryski, archiepiscopus Polocensis nuncupatus, archimandrita Vilnensis et Dermanensis m. pr.

[fol. 82v, tergo] Eminentissimo D.no D.no Ludovico Ludovisio, S. Romanae Ecclesiae Cardinali, D.no meo colendissimo (L. S.)

(*apud S. Congr. de Prop. Fide notatum*) Die 3 aprilis 1632. Congr. 156.

## 78.

*Vladimiriae, 16. VI. 1631.*

*Relatio Meletii Smotryckij de miraculo, quod contigit Kiioviae anno 1629.*

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 58 fol. 68rv copia.

Relatio R.mi D.ni Meletii Smotrycii facta ad instantiam Iosephi metropolitae Kiioviensis.

De miraculo, quod contigit Kiioviae anno 1629 in ecclesia Nativitatis B. Virginis, dominica Orthodoxiae, quae est prima quadragesimalis, quando celebrabatur apud schismaticos synodus, in qua anatematizabant haereticos ex usu Ecclesiae Orientalis, R.mae Dominationi Vestrae notum facio, quod primus rumor tertia hebdomada quadragesimae eiusdem pervenit ad me a sacerdotibus Capituli Ostrogiensis schismatici, quibus id retulit veniens ex dicto consiliabulo parochus villae Miezots dictae Georgius Bermacki de nomine, quod ita factum est Kiioviae prout ego scripsi in mea *Exethesi*, et licet, inquit ille, non tempestive veni illa die, qua id factum est, sed postridie, hoc est feria secunda, tamen quia in recenti passim per civitatem ubique publicabatur et sic ad me pervenit etiam ab illis, qui erant praesentes et auribus propriis hoc audiverunt. Ivi, inquit, ad Patrem Borecky (nomen hoc est pseudo-metropolitae) ut facerem ipsi reverentiam, et post expedita quaedam negotia mea pro quibus veneram, quaesivi ex ipso illo de facto haesterno quod circumferebatur per universam civitatem; hic respondit ita accidisse, et ostendit mihi puerum tunc astantem sibi, qui erat ipsi a servitiis, aetatis quasi annorum 15, dicens: iste puer est, qui haeri concionatorem nostrum Tarasium Zimca in concione interpellavit, et dum ipse Patrem Smotrycium comparabat cum Hamman tanquam persecutorem nationis suae, apostatam ab Ecclesia Christi et fidei SS. Patrum Orientalium desertorem appellabat, clamavit puer ter: mentiris, mentiris, mentiris. Quod ego a capitularibus Ostrogiensibus audiens, ut magis inquirerem veritatem, consulto misi diaconum meum Isaiam Radevicium ad supradictum praesbyterum in Miezots, interrogando ipsum de hoc, qui coram hoc diacono meo idem dixit et confirmavit, quod ego scripsi in mea *Exethesi*, quod postea a multis aliis confirmabatur. Elapso post anno dum ex quadam occasione ille ipse Tarasius, qui tunc apud illos concionabatur et cui dictus puer obiecit mendacium, venit Ostrogum (inde enim oriundus erat), iidem capitulares Ostrogienses schismatici, qui ante annum a praesbytero Miezot-